tos doctos mundos amatores musicae, poetas sed quorum carmina splendore nobilitatis ornentur, et quibus ex alienis casibus felicitatis substantia conferatur. Si 21 vero Luna in finibus Mercurii [in horoscopo] fuerit 5 inventa, et sit diurna genitura, faciet artifices, sed qui omnibus artificibus praferantur. Si vero nocturna genitura fuerit, omnium artium decernit officia, et qui exercitationibus omnibus delectentur, ingeniosos et qui negotia peregrinarum mercium tractent, scientes omnia, 10 et qui huc et illuc variis rationibus transferantur, et qui omnes dolores cum quadam dissimulatione contemnant.

## III.

Quia horoscopi decreta partiliter diximus, nunc ex- 1  
15 plicemus quid stellae *<in>* signis singulis constitutae \*\*\*\*\* in quolibet loco partiliter intimabo, ne cum libros nostros malignus lector acceperit, aliquid nos dicat tibi invidiae stridoribus denegasse.

[*Saturnus in Ariete.*] In cuiuscumque genitura *fol. 59<sup>v</sup> II*  
20 *Saturnus in Ariete* fuerit inventus, in prima aetate 2 faciet malis et infelicibus actibus implicari, et in omnibus semper impediet. Sed et cum primum circulum cursus sui *Saturnus* inpleverit, id est primos XXX annos, paternam et maternam substantiam minuit, et 25 quicquid ex his facultatis acceperit, aut minuet semper aut perdet, et assiduis amissionibus et damnis frequentibus fatigabitur, sed posteaquam prioris sub-

4 del.  $\zeta$  (*in mg. habuit A, nam om. D et post Luna ponit N*)  
7 excidit velut et *<facit tales>*  $\sigma$  11 contendat corr. a  
14 Quia *<itaque>*  $\zeta$  cl. 19, 2 15 add. B<sup>2</sup>G A 16 excidit velut  
decernant. Quod *vel plura.* 19 lemma om. A | Si in — inventus (si del. G) I] Si in Ariete *Saturnus* fuerit inventus in horoscopi signo in diurna genitura A 21 omnibus *<actibus>*  $\sigma$   
22 circum corr.  $\pi\zeta$  23 id est v] det 25 facultatibus corr.  $\zeta$  | minuet AN] minuit 27 frequentibus  $\pi$ ] requirentibus | priori I

stantiae abstulerit facultatem, processu temporis aliam  
 3 illi patrimonii substantiam conferri faciet. Erunt sane  
 languidi et periculosi, in ebdomaticis vel in enneaticis  
 annis incurrentes periculorum gravia discrimina, et  
 opprimentur ab his periculis, si nullo benivolae stellae 5  
 ipso tempore fuerint praesidio liberati, et si ipse fuerit  
 dominus geniturae. In prima aetate cum uxore † dis-  
 cordabitur dissentient iurgii. Virginales sane nuptias  
 vitent. † Num enim uxorem cito ab eo aut repen-  
 tina morte aut discidio separatur. Dabit tarde vel 10  
 corruptam uxorem Saturnus sic positus aut viduam  
 aut ab alio stupratam, aut quae ab alio marito sus-  
 ceperit filios, et quam macula turpitudinis alicuius  
 infamet. Sed tunc decernit uxorem, cum parodicus  
 Saturnus (id est temporalis) aut Lunam de quadrato 15  
 viderit, aut Sol ipsum de Leone vel Sagittario trigo-  
 nica radiatione respexerit. Sic enim Saturno consti-  
 tuto quamecumque fuerit sortitus uxorem, ipsa ei erit  
 morigera, et usque ad ultimum vitae spatium integro  
 4 cum eo perseverabit affectu. Sed et filios tunc con- 20  
 sequetur, quotienscumque eadem qua diximus Saturnus  
 ratione fuerit inventus, et tunc prospere suscipiet so-  
 bolem, si in Ariete Saturno constituto Iuppiter Lu-  
 nam aliqua radiatione respexerit. Quodsi non fuerit,  
 aut <sus>ceptam sobolem perdet, aut certe nunquam 25

2 illis  $\Gamma$  | facit  $\sigma$     3 eneaticis  $\Gamma$     5 ab his peric. op-  
 prim.  $\zeta$     7 discordabilibus  $\sigma$     8 dissentient  $\pi\zeta$ ] dissentiet  $\Delta$   
 dissentietur  $BG$  dissentientur  $\Delta\Omega$     9 vitent  $\Delta$ ] vitabunt  $\Gamma$   
 Num] virginem  $\sigma$  hanc  $\zeta$  cl. 45, 5    10 dissidio  $BGN$  | sepa-  
 retur  $\Gamma$  separat  $\pi\sigma$  | tarde vel corruptam om.  $\Gamma$     11 Saturnus  
 om.  $\Delta$  | impositus  $\Delta$     15 Saturnus om.  $\Delta$  | Lunam  $\pi$ ] Luna  
 eius  $\Gamma$  Venus eius vel Merc. vel Iupp.  $\Delta$     16 Sol  $\pi$ ] se |  
 resp. trig. rad.  $\Delta$     17 Saturno constituto  $\pi\zeta$ ] Saturnus con-  
 stitutus (Sat. om.  $\Delta$ )    18 ipsa om.  $\Gamma$     19 integer — affectus  
 $BG$  (qui integrum)    20 perseveraverit  $\Gamma$  | consequitur  $\Delta$   
 21 Saturnus om.  $\Delta$     22 radiatione  $\Delta$  | suscipit  $\zeta$     23 Saturno  
 om.  $\Delta$  | constituta  $\Delta$  | Iuppiter Lunam om.  $\Delta$  (Iupp. et Luna  $D^2$   
 Iupp. et Luna aliqua eum a)    25 add.  $\zeta$  (coeptam  $\Delta'D$  re-

ei decernitur soboles. Quodsi ad Arietem Saturnus fuerit reversus ex alio loco, grave periculorum decernit exitium, et fratres acerbis inimicitiarum odiis exasperat.

5 [Saturnus in Tauro.] Si in Tauro Saturnus fu-<sup>5</sup>  
erit inventus, hi qui sic habuerint ad omnes actus pro-  
priis viribus crescent, sed quicquid in prima aetate <sup>fol. 60r I</sup>  
acceperint minuent, et per semet ipsos magnam sibi  
quaerunt substantiae facultatem, sed in prima iuven-<sup>10</sup>  
tute variis inaequalitatibus deprimuntur, et aliis sub-  
iacebunt, et viris potentioribus necessitatis causa blan-  
dientur. Habebunt in prima aetate difficilia tempora,  
et ipsis temporibus gravibus languoribus fatigantur,  
et necessariorum penuria vitae patientur angustias. In  
15 prima etiam aetate ex fervescentium vulnerum exulce-  
rationibus laborabunt, et vitiis quibusdam sed maximis  
obligantur, et magnis aegritudinibus oppressi, et ab  
his incommodorum discriminibus liberati, longae vitae  
spatia consequuntur. Paterna eorum substantia omnis 6  
20 dissipabitur, et nihil neque ex paterna neque ex ma-  
terna substantia <consequuntur, sed per semet ipsos  
et alias facultates et maternae substantiae> reliquias  
propriis laboribus recipiunt semper. Sed sic positus  
25 Saturnus matrem facit ex amissione patrimonii pau-  
pertatis angustiis deprimi, et facilit ad angustias men-  
dicitatis accedere, nisi stella Veneris testimonium Sa-  
turno bonis radiationibus conmodans materna infeli-  
citas incommoda sublevarit. Nec <ad> hoc solum

ceptam a, cf. 11, 5) | perditam facit A | nunquam decernit so-  
boleum A || 1 Saturnus om. A 2 alio z] alto 3 odiis  
Γ] modis A 4 exasperet Γ 5 lemma om. A 6 hi Γ]  
si A | sic <eum> ξ 8 minuet A | magnae Γ 10 variis  
et inaequabiliter depr. A 11 blandietur A 19 conse-  
quentur A | paterna eorum Γ] patrum A 20 neque ex A]  
vel Γ 21 substantiae Γ | add. N 23 suscipiunt A 25 an-  
gustia A | et Γ] eam A | mendacitatis B G O 26 est testimo-  
nium Γ | Saturno N] Saturnus 28 add. σ

Veneris testimonium sufficit, nisi in genitura etiam Luna Venerem prospера radiatione respexerit. Sane ipsi propriis viribus et suo merito maxima felicitatis insignia consequuntur, sed tamdiu infelicitatis onere deprimuntur, quamdiu primum cursus sui circulum

7 Saturnus inpleverit. Pericula autem illis aut ex causis aut ex aegritudinibus aut ex peregrinationibus inferentur. Habebunt autem grave periculum aut IX. anno aut XIV. aut XXV. aut XXXII. anno, sed periculorum tempore si benivolarum stellarum fuerint praesidio sublevati, instantis exitii discrimen evadunt, et accipiunt spatium usque ad XLIII. vel usque ad LIII. annum. Erunt enim ipsis temporibus *<in>* insidiis et damnis et in causis. Sed si tempora tunc benivolae stellae habuerint, periculorum tempore ab istis omnibus periculis liberantur. Sed ante XXXII annos numquam eos Saturnus ducere patitur uxores, nec virgines illis uxores dabuntur. Quae si datae fuerint, suscipient ab his filios perditos, et alienos *<ab>* amoribus suis. Peregrinas vero aut ab aliis stupratas uxores feliciter sortientur. Sed tunc uxores dabuntur, cum post XXX annos Saturnus intrat in Cancrum, aut in

*fol. 60r II* Virgine fuerit aut in Capricorno constitutus.

9 [Saturnus in Geminis.] Saturnus in Geminis si fuerit inventus, primam aetatem periculis et aegritudinibus quatiet[ur], et faciet ab omnibus discriminibus

1 perficit  $\zeta$  | nisi a] nisi si  $\Delta$  si  $\Gamma$  2 Luna Venerem  $\Gamma$ ] Luna et Venus **N** Iupiter **D** 3 ipsi — viribus  $\Gamma$ ] in propriis locis  $\Delta$  4 conferuntur  $\Delta$  6 Saturnus *om.*  $\Delta$  9 XIV.] XIII. **N** | XIV. anno  $\Gamma$  | XXXII. annis  $\Gamma$  | sed si per. temp. ben.  $\Delta$  11 crimen **A N** 12 XLIII—LIII] LII **N** 13 annum a] annis **N**, *om. cet.* | add. **G N** 16 XXXII] XXXIII  $\Delta$  | annum?  $\zeta$  | numquam  $\Gamma$ ] numerum  $\Delta$  17 Saturnus *om.*  $\Delta$  | patitur ducere  $\Delta$  19 add.  $\zeta$  21 feliciter] frequenter a sed optime opponuntur infelicitibus virginum nuptiis felices peregrinarum et stupraturum 22 annos  $\Gamma$ ] annum **D** annorum **N** | Cancro  $\omega$  24 lemma *om.*  $\Delta$  | Sat. si in Gem. f.  $\Delta$  26 quatiet  $\kappa$ ] quatietur **A** patietur  $\Gamma$  pati faciet  $\Delta$  | et facit **A B N**

difficile liberari. Illa erunt sane periculosiora discrimina, quae ebdomaticis et enneaticis annis fuerint inrogata. Habebit autem periculosa tempora in cuiuscumque genitura Saturnus sic fuerit inventus, usque ad XXIII annos. Caveat autem ab aegritudinibus his annis, praesertim cum in huius signi quadratis lateribus Mars fuerit. Habebit enim turbationes simultates <aegritudines contrarietas>, et in magnis laboribus saepe versabitur. Nihil magnum etiam nec de pa- 10 terna nec de materna substantia consequetur, <sed ipse propriis viribus omnia dignitatis augmenta et patrimonii consequetur>. Sed tamdiu laboris et infelicitatis oneribus deprimetur, quamdiu Saturnus Cancerum Libram Arietem et eorum quadrata transiverit. Tum 15 vero in omnibus proficiet, cum Saturnus primam stationem in Leone vel in Capricorno solverit. Faciet etiam vitia Saturnus in Geminis constitutus, et in causis <et in> certaminibus decernit maximos adversarios. Facit etiam et citas et frequentes iacturas 20 patrimonii, ut frequenter in vita varia conflictatione iactetur, et cum ad extrema venerit vitae discrimina, postea eum in magnis negotiis facit potestatis alienius iussione constitui, et cum claris ac potentibus viris honoris causa versabitur. Erit sane in omnibus 25 actibus clarus ac nobilis, et assidue peregrinabitur, et ad regiones varias transferetur. Sed huic uxori virgo 11 non dabitur. Quodsi testimonium Iovis virginem forte

1 sane erunt **A**      3 autem **A**] vitae **G**      5 XXIII. **A**  
 XXXIII. **G** cf. 33, 4 | his **z**] in **A** ab cet. illis **a**      7 Mars **A**  
 Saturnus **G**      8 add. **N**      10 consequentur **A** | add. **N**, sed  
 ipse *otpro* in se **N**      13 deprimetur **A**      14 et Arietem **G** |  
 transierit **A**      15 prima statione **A**      16 absolverit **o**  
 17 in Geminis Saturnus **A**      18 add. **N** (certaminum **A**) |  
 adversarios maximos **z**      19 et citas] rixas **x**      20 ut **A**  
 et **G** | conflictione **G**      21 et — discrimina *om.* **A**  
 22 eum **xz**] cum (del. **a**) | potestatis **D<sup>2</sup>N**] potestates      23 con-  
 stitutus corr. **xz**, -tutum **Da**      25 ac **A**] et **G**      27 quodsi  
 fuerit **A**

.dederit uxorem, aut repudio ab ea aut mortis discrimine dividetur. Erit sane sine filiis aut unum filium suscipiet. Sed cum Saturnus ad signum Scorpionis accesserit, tunc et felix et gloriosus et pecuniosus erit. Sed et tunc viduam sortietur uxorem, cum qua sine aliquo dissensionis iurgio usque ad diem ultimum per 5 12 severabit. Multae etiam res ei credentur et multas <e>rogabit, et multas cum viris potentioribus habebit simultates, et ex ipsis simultatibus periclitabitur, nisi Iovis stella bene tunc in genitura currens periculorum 10 *fol. 60v* istorum discrimina mitigarit. Erunt enim qui sic habuerint Saturnum, semper magnis ac potentibus viris contrarii, inferiorum sibi praesidia semper applicantes, et frequenter erunt in libera custodia constituti. Nutrit capillos propter amicitiae alicuius incommodum 15 vel propter infortunium mortis aut damni alicuius misera tormenta. Sed cum variis periculorum discriminibus conquassati fuerint, tunc prosperae felicitatis sublevantur augmento, ut et laudes et patrimonia consequantur, et ut hereditas eis repentina proveniat. 20 Tunc enim divitias et maximorum fundamentorum dominia consequentur.

13 [Saturnus in Cancro.] Saturnus in Cancro si fuerit inventus, in seditionibus in causis et in multis contrarietatibus implicabuntur, qui sic eum habuerint, 25 et quicquid a patre vel a matre fuerint consecuti, misera laceratione semper amittunt, sed suis viribus et sua virtute maximam substantiam consequentur, et

1 dabit **A** 2 dividitur *corr.* v 3 suscipit  $\zeta$  | Scorpionis signum **A** 7 multas] multa  $\pi$  8 add.  $\pi\sigma$  9 nisi si **A** 11 erit **A** 12 Saturnum habuerit non semper **A** 13 contra **A** | praesidia sibi **A** 15 amici  $\pi$  tristitiae  $\sigma$  cl. 43, 10 18 quassati **I** | prospere **AN**] prospera 19 augmento **N**] augmenta | laudem **I** | et *om.* **A** 20 eis] ei  $\pi\zeta$  (*etiam*  $\sigma$ ) 21 fundorum **a** | et dominia **A** 23 *lemma om.* **D** | si fuerit inventus *om.* **D** Quicunque habuerint Saturnum in Cancro **N** 24 et in **G**] in **I** et **A** 25 in contrarietatibus **A** contrarietatis **I** | qui — habuerint *om.* **I**

talis eorum erit vita, ut et quaerant semper et perdant. Sed pericula ex turbatione aliqua aut ex aegritudinibus habebunt, sed in ebdomaticis et in enneaticis annis, quamdiu XXIII. aetatis annum transierint. Usque 14 ad hanc enim aetatem maximis periculis fatigabuntur. Quodsi periculorum tempore benivolae stellae habuerint temporum dominatum vel Saturnum vel dominum geniturae prospera radiatione respexerint, vel si benivola stella fuerit geniturae domina et bene sit collata, venientium periculorum discrimina mitigantur. Quodsi tempore periculorum sicut diximus a benivolis stellis genitura fuerit adiuta, erunt amissiones parentum aut fratrū aut ex causarum conflictationibus [aut ex] damna, sed ipse ex omnibus periculis liberabitur. Sed cum in domibus suis Saturnus fuerit <constitutus>, tunc damna tunc tempestates tunc pericula tunc aegritudines tunc causas assidua ratione decernit. Sed in diametris domorum suarum si fuerit inventus, haec eadem simili ratione decernit. In Geminis vero 15 cum fuerit, exagitabit eos et repentinis sollicitudinibus et periculis implicabit. Tunc enim et infortunia indicit, et tamdiu malorum istorum continuatione quassabit, quamdiu Cancri transeat signum. Cum enim in tropicas Cancri venerit partes Saturnus, tunc iacturam patrimonii faciet et in tantis angustiis consti-<sup>fol. 60<sup>o</sup> II</sup> tuet, ut eos humanitas aliena sustentet. Tunc turbae tunc seditiones tunc erunt varia vitae discrimina. Sed cum tropicas partes Cancri Saturnus transierit, praecedentia mala leviter sopientur, ut et a sollicitudinibus 20 et a periculis separentur. Sed et numquam prima 16

1 et (post ut) om. **A** 2 ex prius om. **A** 3 in poster.  
 om. **I** 4 annum **BD**] anni **A** ann **G** om. **ON** 7 Saturnum  
 — geniturae **A**] Lunam **I** 10 venientium] adven. **A** immin-  
 entium **z cl. 39, 18** 13 conflictatibus **I** 14 aut ex dam-  
 nis corr. **a** 15 add. **Nv** 16 lege pericla 17 et 19 ratione  
**A**] radiatione | Sed si i. d. d. si fuerit **A** 24 tropicas **N**]  
 tropicis (tropici **A**) | partes **N**] partem (partibus **G**) | Saturnus  
 del. **z** 25 constituit **A** 29 et ut **A** 30 et sec. om. **A** ei **x**

perseverabit uxor, nec aliquando eos in primis contractibus prosper sequitur eventus. In prima enim vita inferioribus mulieribus aut degeneribus quolibet genere copulantur, sed has easdem postea constanti iudicio mentis excludunt. Quodsi in hoc signo Saturnus positus aut secum habuerit Lunam, aut eam forti radiatione respexerit, filios denegabit, et erunt aliqua coloris foeditate deformes, nigri fellis abundantia colorati, et a nigro felle assidua contrahentes incommoda. Desperabuntur sane in aegritudinibus, et 10

17 post aegritudines difficile convalescunt. Erunt animo simplices humani misericordes, alienas angustias sublevantes, suscipientes aliena patrimonia, *<et>* ex his habentes vitae subsidia. Erunt etiam alienorum filiorum patres, habebunt absconsa vitia, et tali erunt 15 praediti dignitate, ut et fratum suorum domini esse videantur. Erunt sane locupletes et pecuniosi, multis ac potentibus viris noti, tardi in omnibus actibus et qui nolint cito publicis occupationibus applicari, ab omni servitio separati, et honesti ac divini animi splen- 20 doribus adornati vitam suam prosperis semper rationibus degant.

18 [Saturnus in Leone.] Quicumque in genitura Saturnum in Leone habuerint, assidua pulsabuntur invidia. In primis aetatis annis vires habebunt. Inter- 25 dum claris et glorirosis actibus destinati, [et] ex ipsis actibus maxima consequentur insignia, et maximae felicitatis ornamenta percipiunt. Interdum ex his actibus separati erunt, quin etiam ab omni administratione

1 perseveraverit  $\Gamma$  | aliquando  $\Gamma$ ] aliquo modo  $\Delta$  2 se-  
 quetur  $\Delta$  3 quilibet **D G** 4 constanti postea  $\Delta$  6 se-  
 cum  $v$ ] secundum 8 felicitate  $\Delta$  9 assidue  $\Gamma$  (*corr. z*  $\xi$ )]  
 continua  $\Delta$  11 postea  $\Delta$  13 add.  $\xi$  | ab his  $\Gamma$  20 et]  
 ut  $\sigma$  | divini  $\xi$ ] divinis  $\Delta$  divitiis  $\Gamma$  (divitis **A**) | animis  $\Delta$   
 21 adornati  $\Gamma$ ] occupati  $\Delta$  22 degant  $\xi$  (degunt  $z$ )] negant  
 $\Gamma$  regant  $\Delta$  23 *lemma om.*  $\Delta$  25 vires *susppectum* || habebit  
 $\Delta$  26 et **A O N**] ac **B G D** | glorirosis **N**] religiosis | actibus **A D**]  
 artibus | *del. z* 29 erunt ante vacui propter clausulam trans-

vacui. Sed a parentibus aut nihil accipiunt, aut si quid acceperint perdunt. Sed in prima aetate et in prima iuventute erunt languidi periculosi et multis occupationibus implicati, corporis etiam quaedam tor-  
 5 menta patientur, et extremorum corporum fatigabuntur doloribus. Habebunt autem latentia <sup>fol. 61r 1</sup> vitia aut latentes dolores. Virgines vero uxores ducere numquam pote- 19  
 runt. Quas violenter si consecuti fuerint, ab iisdem quolibet genere separantur. Verum illis uxores sortiri  
 10 proderit, quae iam aliquando suscepent filios. Sed quamdiu primum cursus sui circulum Saturnus inpleverit, neque nuptias neque patrimonium neque gloriam consequentur. Nam quicquid ante hoc tempus consecuti fuerint amittunt. Et in hoc signo Saturnus positus  
 15 duarum nuptias decernit uxorum; nam et ultra hunc numerum quascumque aliqua consuetudinis ratione cognoverint, aut proiciunt semper aut efferunt. Sed 20 habebunt dolores ex casibus filiorum, et si Luna aut cum ipso fuerit aut ad ipsum feratur, filios difficile  
 20 consequentur. Sed et quotienscumque tropica signa fuerit ingressus, tunc decernit incommoda. Sed et in Pisces et in Geminos cum circumiens venerit, haec eadem decernit quae in tropicis. In ceteris vero signis maximis utilitatibus proderit. Tunc enim integra  
 25 etiam gloriae decernit insignia. Sane in negotiis et actibus et in omni vita assidua ratione mutantur, navigabunt fluvios grandes et maria, et per deserta loca iter facient, et quicquid parentes nunquam ausi sunt

*ponit*  $\zeta$  | *qui*  $\pi\sigma$ ] *qui* | *etiam* *et*  $\Delta$  || 3 *prima om.*  $\Gamma$  (*et* in pr. iuvent. *del.*  $\sigma$ ) | *lege* *periclosi* 5 *extremis*  $\alpha$  *extrema-*  
*rum* *corporis* *partium*  $\pi$  | *doloribus* *fatigantur* 6 *autem*] *etiam*  $\zeta$  8 *fuerint* *consecuti*  $\zeta$  9 *quolibet*  $\pi\zeta$ ] *quovis*  $\Delta$   
*quo sit* **BODN** *quo fit*  $G$  | *in genere*  $\Delta$  | *verum* *illis om.*  $A$  0  
*vero*  $\Delta$  10 *suscepert*  $\Delta$  | *sed*  $\pi$ ] *et* 11 *Sat.* *sui circ.*  $N$   
*Sat. om.*  $\Delta$  15 *et del.*  $\pi$  | *ultra om.*  $\Delta$  18 *nisi*  $\Gamma$  | *aut om.*  
 $\Delta$  21 *et om.*  $\Delta$  22 *Piscibus* ... *Geminis corr.*  $\sigma$  *nisi* *fuerit*  
*mavis cl. 48, 24* | *in om.*  $\Delta$  | *circuiens*  $\Delta$  23 *quae om.*  $\Delta$   
24 *integra*  $\pi$ ] *in cetera*  $\Gamma$  *et ceteris*  $N$  *in ceteris*  $D$

21 facere, ipsi facillimis rationibus conplent. Habebunt etiam plurimos fratres aut ex alio patre aut ex alia matre, sed erunt ab omni affinitate meliores, potentissimae dignitatis gratia sublevati. Erunt sane cordatissimi peregrinorum inimici iracundi boni benivoli docti, et qui incorruptam fidem in omnibus contractibus servent, boni consilii, integri et incorrupti animi, multorum amici, et qui omnia validissimis viribus compleant. Habebunt sane in quadam parte corporis cicatricem, et sustinebunt assidue iacturas dignitatum, ut frequenter ex alto dignitatis gradu aliqua humili tatis deiectione labantur \*\*\*\*\* fuerit ingressus, in

22 quo eum diximus pericula decernere. Habebunt sane substantiam ex aliena sibi largitione collatam, sed tantam ut aliorum possint angustias sublevare. Erunt liberorum defensores, laborantibus hominibus semper patrocinia commodantes. Sed cum haec omnia fuerint adsecuti, longaevi morientur, et anima eorum ad caelum diis applicata transibit. Saturnus enim in Leone fol. 61<sup>r</sup> II positus animas eorum qui sic se habuerint in terra, innumeris angustiis liberatas ad caelum et ad originis suae primordia revocat.

23 [Saturnus in Virgine.] Quicunque in genitura Saturnum in Virgine habuerint, in prima aetate aegritudines et vitae patientur incommoda, sed tunc malis fortioribus implicantur, cum ad Capricornum vel ad Taurum Saturnus transitum fecerit, vel cum duplia

3 ab del. a sed cf. Kroll Mus. Rhen. LII 588 | meliores Γ] mediocres Δ 5 <suorum et> peregr. η 6 incorrupta fide ... servient corr. ξ (serviant N serventur D) 8 compleant σ] con tineant (-nent N) 11 ut ΓD] et N | et ex Γ 12 labuntur AΔ | lac. stat. ξ, excidit velut sed tunc haec mala fortius con valescunt, cum in tale signum Saturnus | in que corr. ξ 13 eum Δ (cum N)] enim Γ | lege pericla 19 applicat Δ | transibit om. Δ | Saturnum Δ 20 positum Δ 22 primordia originis suae ξ 23 lemma om. Δ 24 habuerit ΔGO | aegritudinis corr. ξ 25 et om. Δ (vitaeque N) | patietur BO 26 Capricorni Δ 27 Tauri signum Δ | Saturnus om. Δ

signa fuerit ingressus. In his enim signis turbationes  
 damna sollicitudines dolores et periculorum repentina  
 decernit exitia. Per cetera vero signa pergens bonos  
 actus bonas occupationes et bonae felicitatis decernit  
 5 ornatum, ut ex his actibus et patrimonii augmentum  
 et gloriam consequantur, aut certe de incommodatati-  
 bus et laboribus et periculis liberati requiem con-  
 sequantur. Laetum et gloriosum habebit[ur] id tem-  
 pus. Sed si in genitura Saturnus [in Virginem vel] 24  
 10 ad Virginis venerit signum, nullam illis poterit decer-  
 nere felicitatem. Sane plus habebunt ex suis viribus  
 quam ex parentum facultatibus, et erunt nunc humiles  
 nunc sublevati. De locis et de negotiis assiduis ratio-  
 nibus transferuntur, et quicquid primum ab eis qua-  
 15 situm fuerit, miseris ac profusis lacerationibus dissipa-  
 tur, et cum omnis substantiae facultas dissipata  
 fuerit, rursus aliam facultatis substantiam consequun-  
 tur; sed et ipsam pari rursus ratione dilapidant, nec  
 aliquando quaesitum poterunt patrimonium possidere.  
 20 Erunt sane circa mulieres in prima aetate semper in- 25  
 stabiles, sed et mulieres illis in prima aetate \*\*\*\*\*  
 erunt legibus sortiti uxores, neque consentient cum  
 ipsis, neque per ipsas utilitatis aliqua commoda con-  
 sequentur. Sed nec virgines sortientur uxores, sed  
 25 aut ab aliis stupratas ducunt, aut quae iam suscep-  
 rint filios. Quodsi virgines aliquo casu uxores sortiti  
 fuerint, velociter ab eorum consortio separantur. Sed  
 nec unius feminae habebunt notitiam, miscentur sane  
 ignobilibus et abiectis, et eas fido diligent semper

3 vero per cetera  $\Delta$  | pergens  $\Gamma$ ] pro genere 5 ut] et  
 Nv | augmenta  $\Delta$  6 consequentur G0v 7 idem 0v  
 8 habebit N<sup>a</sup>] habebitur 9 del.  $\zeta$  in Virgine  $\Delta$  a Virgine ad  
 Librae ven. x 14 transferentur A' 16 fuerit dissipata  $\zeta$   
 19 poterit  $\Delta$  | possidere patrimonium  $\Gamma$  21 excidit velut <non  
 perseverabunt, et quascunque fu>erint  $\zeta$  (mulieres illae quas a)  
 23 consequentur A] persequentur 24 virginem sortientur  
 uxorem  $\Delta$  29 et (sed N) eas fido diligent  $\Delta$ ] et assiduo di-  
 ligentur  $\Gamma$  (et ab iis fido diligentur  $\sigma$ )

26 affectu. Erunt sane cordati doctrina ac sapientia pleni,  
multis occupationibus dediti, et multa appetentes, *<sed>*  
et ex his quaecunque assecuti fuerint, *<et>* patrimonii  
sui substantiam dissipabunt, et pro aliis damna assi-  
*fol. 61v* 5 tua sustinebunt, et in his ipsis erunt captiosa falsi-  
tate fallentes. Erunt etiam parati ac proiecti ad pe-  
ricula, in publicis constituti locis. Erunt popularibus  
studiis implicati, noti omnibus et omnibus intimati.  
Dolebunt ex infortuniis filiorum, et dissipabunt patri-  
monium, cum *<in>* cardine geniturae vel cum in ne-  
cessariis locis Saturnus fuerit inventus. Quidam et  
affines suas sortientur uxores. Habebunt vitia et in  
27 necessariis corporis locis assiduos dolores. Quodsi ipse  
dominus temporum fuerit, sibi ceterisque stellis divi-  
dens tempora, erunt in sollicitudinibus in iniuriis et 15  
in peregrinationibus, sine causa peregrinationis susti-  
nentes incommoda, et in talibus erunt periculis, ut ad  
multa discrimina accedant. Quidam enim ex altis lo-  
cis aut ex praecipitiis habebunt pericula, aut ex bestiis  
aut ex quadrupede aut ex aqua, et sic ante oculos 20  
suos mortis videbunt pericula posita, ut tunc se pu-  
28 tent iterum renatos. Venient ad conspectum magnorum  
ac potentum virorum, et cum apud ipsos fuerint appre-  
hendendi, [ab] eorum liberantur auxilio. Et cum ab his  
omnibus fuerint periculis liberati, felicitatis gaudiis 25  
sublevantur. Erunt sane contentiosi, et qui nunquam  
possint pudoris verecundiam sustinere. Erunt humani

2 et om. **O**v ante multis pon. | **D** add.  $\zeta$  3 allecti erunt  
corr.  $\zeta$  (an consecuti? cl. 39, s. 21) | add.  $\zeta$  (collegerint una cum  
p. s. substantia a) sed ex his quamcunque sine *<et>* x 4 sui  
om. **A** 5 his **I**] iis **A** 6 lege pericla itemque l. 17. 19. 21 al.  
8 noti omnibus a] notionibus 10 add. a | cardine a] car-  
dinem **I** cardines **A** cardinibus σ | necessaria loca **A** 11 et  
om. **I** 13 assiduos om. **I** | ipse **I**] ipsum signum **A**  
14 divident corr. x 16 sine] sive A' G 18 multos disserimen  
accedat **I** accedat et **D** (mortis disserimen accedant σ) 23 po-  
tentium **A** 24 del.  $\zeta$  | auxilio liberantur A' auxilio om. **A**  
(insidiis liberantur N) 25 gaudiis **I**] gradu **A**

longaevi, et quibus se tarde felicitas conferat. Sed tunc  $\dagger$  lucebit si Saturnus non fuerit geniturae dominus.

[*Saturnus in Libra.*] Quicunque in genitura Sa- 29 turnum habuerint in Libra benivolarum stellarum testi-  
moniis adornatum, habebunt maxima subsidia facul-  
tatum. Quodsi nudus Saturnus benivolarum stellarum  
testimonio fuerit, nullum poterunt habere vitae subsi-  
dium. Sed et quicquid consecuti fuerint vel a parenti-  
bus vel ab aliis, facil ratione deperdent. Quodsi sic  
10 positum Saturnum malivola stella minaci radiatione  
respexerit, cum praecedentibus malis etiam gravia  
discrimina decernuntur. Sed tunc erunt graviora peri-  
cula, cum ebdomaticis vel enneaticis annis fuerint peri-  
cula, ut ab his difficillime liberentur. Erunt tamen 30  
15 in tantis angustiis, ut ab aliis quaerant cottidianae  
vitae subsidia, et tunc ignominia tunc angustiae tunc  
omnis infortuniorum calamitas infertur. Si vero ipso  
tempore quo imminent pericula, oportuna geniturae  
loca benivola stella possederit, [ut] ab omni infortu-  
20 niorum pondere sublevantur. Sed et quicquid in prima  
aetate consecuti fuerint, miseris lacerationibus dissipatur,  
praesertim cum Cancer signum Saturnus fuerit in-  
gressus. Tunc enim in difficultatibus in damnis in  
accusationibus in aegritudinibus in custodiis erunt.  
25 Cum Saturnus in dextro quadrato fuerit inventus, sed 31  
et cum principales geniturae cardines Saturnus fuerit  
ingressus, tunc omnifariam omnium infortuniorum  
decernit incomoda, tunc proscriptiones tunc lacera-  
tiones patrimoniorum erunt, tunc mendicitatis onere  
30 deprimuntur, tunc Saturnus parentibus dolores ex filio-

2 tunc <eis substantiae facultatem acquirere> licebit  $\times$   
 3 lemma om.  $\Delta$  4 habuerint om.  $\Delta$  6 *Saturnus I*] ab his  
 et nulla maligna  $\Delta$  10 malivola  $D^2$ ] benivola 12 Sed et  $\Gamma$   
 13 pericula del. a 18 opportuna  $N$ ] opportunae 19 del.  $\times$  |  
 omnium  $\Delta$  20 subleventur  $\Delta$  21 dissipantur  $\Delta$  22 Can-  
 crum  $\Delta$  24 lege custodis itemque v. 40, 1 infortunis, 40, 12 con-  
 sili al. 27 omnifaria  $\Gamma$  29 patrimonii  $\Delta$

rum infortuniis dabit, tunc paterna substantia dissipatur, tunc angustias, tunc sollicitudines tunc accusations causasque decernit. Sed et cum domum suam rursus fuerit ingressus, haec eadem simili ratione decernit. Hoc etiam tempore aut indignis aut peregrinis aut servilibus mulieribus copulabit. Sed haec tamdiu sustinebunt, quamdiu primum circulum cursus sui Saturnus id est XXX annos compleat. Verum post hoc tempus quamcunque fuerint sortiti uxorem, obsequiis earum capti exhibebunt integros coniugales affectus. 10  
 33 Hoc idem et in mulierum genituris decernit. Erunt sane cordati semoti boni consilii, sapientes docti magni omnia desiderantes, imperiosi noti gloriosi, in magnis negotiis constituti, et cum maioribus viris vinculum amicitiae copulantes, et *<in>* magnis civitatibus aut 15 in magnis populis habentes honoris insignia. Erunt sane tales qui nunquam capi fallique possint, contentiosi multa discentes et multa scientes, et qui cito a periculis liberentur. Sed ex nervis et ex nervorum 20 doloribus graviter fatigantur. Erunt praepositi publicis locis, alios adiuvantes, et ex aliis habentes hominum potestates. Erunt felices si in bonis geniturae locis \*\*\* fuerit inventus, aliena patrimonia possidebunt, multa praestabunt. Erunt tales quibus dii futura praedicant, et qui animi sui instinctu futura praevideant. Mancipiorum ac possessionum dominium consequentur, tradentes substantiam suam filiis, et uxores 25 et filios pro geniturae suaee decreto consequuntur.

1 dabit infortuniis **A** 5 etiam] enim **x** 6 cum servilibus **A** | copulabunt **G** (copulabuntur? **g**) | sed haec **g**] sed etiam **ω** (haec etiam **a** etiam **om. N**) sed vitia **cl. I 236, 16 σ**  
 7 Saturnus **G**] facit **A** 11 mulieris **corr. g** mulieribus **σ**  
 15 copulantes **G**] habentes **A** | add. **A** | aut a magnis **A**  
 17 falli capique possunt **A** 20 graviter **om. G** 21 alios adiuvantes **a**] adiuvantes ex aliis | ex aliis **om. G** (aliorum? **g**) | dominium potestatis **x** 23 excidit stellae nomen **σ** | fuerint inventi **A** 25 praevideant **a**] praebant 26 dominia **A A**

Morientur sane filii diviso patrimonio et ab omnibus periculis ac sollicitudinibus liberati, si tamen illis integrum vitae spatium a domino geniturae fuerit de-<sup>fol. 62<sup>r</sup> I</sup> cretum. Quam rem sicut frequenter diximus in om-  
nibus genituris diligenti debes ratione colligere.

[*Saturnus in Scorpione.*] Qui Saturnum in Scor-35  
pione habuerint, multis turbis in prima iuventute et  
multis periculis inpugnantur, et neque paternae nec  
maternae substantiae habebunt potestatem. Sed et si  
10 aliquid ex rebus paternis ac maternis nacti fuerint, id  
totum variis dissipationibus minuunt. Sed nec vita  
parentum aut clara erit aut nobilis. Ipsi vero in  
prima aetate maximis deliciis nutrientur, postea vero  
erunt in angustiis et in † exitu et in laboribus et in  
15 aegritudinibus, et cum magna difficultate et cum mag-  
nis angustiis et in magnis laboribus cottidianaे vitae  
habebunt alimenta. Decernuntur autem similia peri-36  
cula ebdomaticis et enneaticis annis <us>que ad XLIII.  
aetatis annum. Sed si periculorum tempore benivola-  
20 rum stellarum fuerint praesidio sublevati, instantium  
periculorum discrimen evadunt; nihilominus tamen  
etiam sic eosdem assiduis erroribus turbant. Sed cum  
locum suum Saturnus trigona radiatione respexerit,  
specialiter tamen cum in Cancro fuerit, faciet tristitias  
25 dolores peregrinationes angustias. Verum cum ad Leo-37  
nem venerit et stationem in eodem signo fecerit, tunc  
initia felicitatis dabit; <tunc> eos facit omni ratione  
proficere, tunc honestatis insignia conferuntur, et glo-

6 lemma om. A 7 habuerit corr. v 8 inpugnatur corr. v |  
nec v (neque)] ac 10 erunt A 11 minuit A minuent A  
minuitur § 13 postremo A 14 in angustiis — laboribus  
et del. a geminatio manifesta, sed quid eiciendum difficile visu |  
exitu] aestu x | et lab. Γ 15 cum sec.<sup>o</sup> om. Γ 16 in del. x |  
in exitu vel labor. Γ angustiis [et in exitu] vel magnis lab. σ  
17 autem similia A'N] aut similis 18 usque a] que  
22 terroribus N | turbat a 23 trigonica § 26 venerit  
Saturnus Γ 27 add. x | radiatione Γ

riosorum negotiorum initiis honestantur. Statim enim ut in Leone primam stationem fecerit, omnis genitura ad felicitatis initia transfertur. Tunc enim dolores et tristitia et sollicitudines omnifariam sponuntur. Sed nec cum primis uxoribus qui in Scorpione Saturnum 5 habuerint perseverant. Sed nec virgines sic positus decernit uxores, sed aut viduas aut aliis iunctas. Miscentur sane plurimis mulieribus, sed a quibusdam 38 morte ab aliis repudio separantur. Valitudines sane et vitia in Scorpione positus † si in extremis corporis 10 partibus faciet, et absconsorum et latentium locorum assiduos dolores. Sed si Iuppiter in oportunis geniturae locis inventus Saturnum in Scorpione positum prospера radiatione respexerit, et dolores et valitudines et vitia mitigantur. Sed in loco filiorum in Scorpione 15 *fol. 62<sup>r</sup> II* positus Saturnus nocebit, et quicunque filii primi suscepti fuerint, vario genere dissipantur. Postea grata 39 sobole gaudebunt. Sed cum Saturnus ad hoc idem signum id est ad Scorpionem reversus fuerit, erunt fortiores, et in locis et in populis potentes efficiuntur 20 et clari, et multi circa eos ipso tempore efficiuntur humani. Haec eadem et in mulierum genituris decernit. Nam sicut in institutionis libro diximus, quae in virorum genituris dicuntur, ipsa et in seminarum genituris operantur.

40 [Saturnus in Sagittario.] Quicunque in Sagittario Saturnum habuerint, periculis et multis aegritudinibus implicantur, et neque de paternis <neque de maternis> substantiis aliquid consequuntur. In damnis vero et sollicitudinibus erunt maximis, et per semet 25 ipsos maximam substantiam consecuti, hanc eandem

1 initiis] officiis σ | honestatur Δ 3 transferatur Δ  
 7 lege alīs 8 pluribus Δ 9 separantur B O G 10 si] si  
 sit N sed ✕ Saturnus ξ del. σ 15 in prius om. Δ 21 ipsos  
 Δ 22 et ξ] tibi (ibi v [ο?]) 23 in om. Δ | cf. I p. 58,11  
 24 dicuntur] dicimus cl. l. c. ξ 25 operatur (scil. *Saturnus*) ✕  
 26 lemma om. Δ | Qui Saturnum in Sagittario Δ 27 habuerit  
 AD | <multis> peric. vel sim. σ 28 add. σ 30 et in ο ...

rursus misera dissipatione deperdunt. Aegritudinibus vero et valitudinibus variis implicantur, et tunc habebunt periculorum discrimina per omne vitae spatium, cum ad ebdomaticos vel ad enneaticos annos venerint. 41  
 5 Sed ex his periculis facillimis rationibus liberantur. Sed et cum quadrata geniturae intraverit loca, id est cum [ad] MC. aut IMC. partem fuerit ingressus, faciet quasdam animo vanitates, faciet turbas et domesticas dissensiones et incommoda, faciet damna custodias, 10 causas amissiones incommoda tristitias. Cum vero in Piscibus fuerit, tunc initia felicitatis dabit, et cum in eodem signo stationem fecerit, vitae et gloriae decernit insignia, et patrimonii largitur augmentum. Cum 42 vero ad Geminos et Cancrum venerit, tunc erit ei ex 15 omni ratione contrarius. Cum ad Sagittarium et Capricornum et Aquarium venerit, turbas seditionesque decernit. Cum secundo tempore ad Pisces venerit, rursus claros eos faciet, et totum quod perdididerunt, cum augmentatione facultatum maximo consequuntur. Sed 43 20 nunquam in horoscopo sic habentes Saturnum uxores virgines sortiuntur, et ternas semper sortiuntur uxores, et habebunt semper assiduas dolores ex infortuniis filiorum. Sed si Iuppiter in Sagittario Saturnum possum nullam radiatione respexerit, nec uxores dabit nec 25 filios. Habebunt sane propter mulierem vel mulieris causa graves dolores, et in aqua vel prope aquam incurront gravia vitae discrimina.

[*Saturnus in Capricorno.*] In Capricorno Satur- 44 <sup>fol. 62<sup>v</sup> I</sup>

1 rursus *om.* **I** 4 ad *sec. om.* **A B v** 7 *del.*  $\xi$  | IMC.  $\sigma \xi$   
 in (*ie. imi omissio caeli*) | partem  $\xi$ ] parte **A** pari **I** 10 incomoda *om.* **D** tristitias incomoda **N** 12 in *om.* **A**  
 14 tunc erit  $\xi$ ] interit **I** inerit **A** iterum erit **a** 15 et *om.* **A** 20 nunquam **B O v a**] nusquam | in horoscopo  $\sigma$ ] prospere |  
 Saturnum **A**] signa **I** 21 ternas] peregrinas  $\xi$  22 semper  
*om.* **A** 25 mulierem **I**] mulieres **A** | mulieris **I**] mulierum  
**A** 26 in aquam **A** | incurront gravia **I**] habebunt **A**  
 28 *lemma om.* **A** | Quicunque Saturnum in Capricorni partibus  
 scilicet in tropicis habuerit **I**

num quicunque habuerint in partibus scilicet tropicis, omnis eorum substantia et omne fatum assidua deiectione mutabitur. Nam quotienscunque ad summum gradum felicitatis accesserint, totiens deceptiva quacunque ratione labuntur, et tamdiu infortuniorum inaequalitatibus tenebuntur, quamdiu *<primum>* cursus sui circulum Saturnus ingleverit, vel quamdiu potestatem 45 sui temporis erogaverit. Ibunt autem per haec vitae discrimina, quamdiu Saturnus Geminos Cancrumque transierit. Erunt sane tales ut sperentur habere maxima subsidia facultatum, sed nihil magnum in deposito \*\*\*\*\*<sup>5</sup>, sed habentes divitiarum opinionem domesticis angustiis deteruntur; paterna etiam eorum et materna substantia dissipabitur. Sed et quicquid susceperint, hoc tempore varia ratione deperdunt, et omnem sub- 10 46 stantiam minuent. Erunt etiam in peregrinationibus *<et>* in aegritudinibus constituti, et habebunt vitae discrimina et V. et VII. et IX. aetatis annis, praesertim cum iste annorum numerus triplicatus fuerit. Tunc enim *<erunt>* in aegritudinibus in damnis in turbis in 20 doloribus in iniuriis. Erunt etiam maximis infelicitatibus demersi, nisi fuerint benivolarum stellarum praesidio sublevati. Tunc enim erunt infortunia tunc egestates, ceteraque omnia quae diximus, si nullarum *<benivolarum stellarum>* praesidium istorum malorum 25 impetum fregerit. Tamdiu autem erunt in his malis, quamdiu loca sua Saturnus ingressus ad dextrum ve- 47 nerit trigonum. Sed omnifariam in Capricorno constitutus cum ad Geminos et ad Cancrum venerit, om-

1 habuerint O] habuerit 4 accesserit A 5 labuntur a]  
 laborabunt A laborant A laborantur B O G | tamdiu A'] tam  
 divites 6 add. G A 11 deposit N 12 *<habent>* x  
*<servantes>* σ | sed] et x 13 deteruntur Γ] decernuntur A  
 14 susceperit A 17 add. G 19 Tunc Γ] Nunc A G  
 20 add. ξ 21 etiam erunt Γ 22 nisi A] si Γ] benivolarum  
 stellarum om. Γ 25 suppl. σ] *<stellarum>* a | istum x | ma-  
 lorum A] malivolorum Γ 26 fregerit impetum A 29 et] vel ξ

nium contrarietatum decernit incommoda. Sed cum  
in Leone erit et in ea fuerit parte in qua est  $\dagger$  Capri-  
cornus constitutus, tunc actus maximos et prosperae  
felicitatis augmenta decernit. Sed nec in hoc signo  
5 constitutus virginem dat uxorem, sed hanc eandem  
aut repudio separat semper aut morte. Sed et quae-  
cunque illis primae desponsae fuerint, non easdem pa-  
titur \*\*\*\*, aut in matrimonio perseverare. Sortientur  
vero uxores ab aliis stupratas. Sed hi filios ex dua-  
10 bus mulieribus suscipiunt, habebunt tamen dolores ex  
assiduis mortibus filiorum, aut filii illis in perpetuum  
denegantur. Dolores vero et valitudines aut in ex- 48  
tremis partibus corporum, aut in absconsis et neces-  
sariis habebunt. Sed maximas incurruunt vitae tempe-  
15 states et maxima pericula, cum Saturnus fol. 62<sup>v</sup> II Cancrum  
fuerit ingressus. Sed cum ad Leone in transitum fe-  
cerit, ex istis tempestatibus liberati tranquillam sere-  
nitatis laetitiam cum maximo consequuntur felicitatis  
augmento. Tunc enim Saturnus requiem tunc pecu-  
20 niarum augmenta, tunc substantiam tunc sanitatem  
tunc laetitiam tunc rectum ordinem vitae sopitis om-  
nibus infortuniis largitur.

[Saturnus in Aquario.] Quicunque Saturnum in 49  
Aquario habuerint, erunt in prima aetate deiecti, et  
25 quicquid paternum suscepere intenderunt. Sed et quic-  
quid primum habuerint, eadem laceratione dilapidant,  
et tunc ipsi et per semet ipsos ex magnis actibus pro-  
ficiunt. Habebunt autem ex aegritudinibus maximas  
vitae tempestates, sed ab his omnibus liberantur. Erunt  
30 autem periculorum discrimina in ebdomaticis et en-

2 in *om.* **B O G** | erit *del.*  $\zeta$  fuerit **a** | Capricornus] Sol  $\pi$   
 7 primae **I'D<sup>2</sup>**] me aut **N**, *ras. interiit* **D<sup>1</sup>** 8 *excidit velut*  
 aut in matrimonium duci  $\zeta$  | sortiuntur **A** 14 maximae **G** |  
 incurruent **B O** 18 consequuntur **A**] sequuntur **G** consequen-  
 tur **A** constituuntur **B O v** 19 Saturnus **I'D<sup>2</sup>** (*om. A*)] signi-  
 ficant **A N** (*et D<sup>1</sup>?*) 22 *lege infortunis* 23 *lemma om. A*  
 24 in *om.* **A' O D** 25 perdent **A** 27 et sec. *om. O v*

50 neaticis annis usque ad XLIII. aetatis annum. Erunt autem pericula maxima hoc tempore, erunt aegritudines erunt causae, erunt terrores erunt peregrinationes, erunt tales humilitates ut ad detrimentum captivitatis et servitutis veniant, erunt angustiae erunt labores. Sed haec omnia talia erunt ut ad similitudinem miserae mortis accedant. Sed post haec omnia discrimina si Iuppiter et Venus in genitura bene fuerint collocati, gloriam lucra et dignitatis consequuntur insignia. Habe-  
 bunt etiam aut vitium aut valitudinem, aut ex igni et 10  
 51 ferro insignem cicatricem. Sed et quascunque fuerint uxores legibus sortiti, erunt inutiles et tales quae contra iuris ordinem vivant. Sed tamdiu his incommodis laborabunt, quamdiu Saturnus in Leonis venerit signum. Ante enim quam ad Leonem venerit patrimo- 15  
 nium minuit. Tunc damna decernit, tunc iniurias tunc vanitates, tunc domesticorum mortes tunc tanta decernit infortunia, ut homines malorum continuationibus quassati sibi vehementer ipsi mortem inferre conentur.  
 52 Sed et cum in quadratis lateribus fuerit, haec eadem 20  
 simili ratione decernit, ut haec malorum incommoda per dies singulos crescant. Tunc ex morte affinium dolores, tunc tempus frigidum, tunc erunt misera pau-  
 fol. 63r<sup>1</sup> pertatis incommoda, praesertim si in quadratis locis Saturno constituto VII. vel IX. aetatis anni super- 25  
 venerint. Tunc enim erunt custodiae ignominiae mendicitates, intonsorum crinium inluvies, praesertim si in Aquario Saturnus constitutus ipse fuerit temporum  
 53 dominus. Multos tamen \* \* \* \* \* ut in ipsis templis

2 autem ante aetatis pon. **A** 4 ut om. **A** 5 veniant et servitutis σ 6 similitudines **Γ** 11 quicunque **Γ** (quaec. **G**)  
 13 Sed et **A** 18 homines] **Γ** hi omnes **A** omnibus ν omni-  
 um σ horum ξ 23 erunt **N**] gerunt 25 VII. vel IX ] solve  
 septeni vel noveni | IX (novem) **N**] VIII. | annus supervenerit **A**  
 -nerint **A**] -nerunt **B** **O** **G** 26 ignominia mendicitatis corr. a  
 (mendacitatis **A**) 27 intonsarum corr. v | inluvies **A'**] inlu-  
 vius **A** ingluvius **N** -viis **D** 29 multis **A** | lac. stat. ξ; excidit  
 praeter alia et faciet (<ita deprimit> ν) | ut **Γ**] et **A** | templis]

laboriosis actibus implicentur. Sed ex ipsis actibus variis discriminibus afficiuntur, ut non facile possint evadere, et sic constituti nullum iter felicitatis invenient, sed erogabunt omnia, \* \* \* \* causas autem publicas forte dicentes. Sed *si* sic posito *<Saturno>* Iuppiter in necessariis geniturae locis fuerit inventus, et his temporibus in quibus sunt pericula, aut fuga aut longis peregrinationibus subtrahuntur. Sed cum haec omnia Saturnus inpleverit, et cum per 54  
 10 haec mala maximum vitae cucurrit tempus, tunc paulatim ab infortuniis liberati cervices erigunt, et omni sordium squalore deterso honesto dignitatis habitu vestiuntur, ipsi se consulentes, et vitam suam per gradus singulos erigentes, et tales se patrimonii dignitate constituunt, ut et hominum illis regimen et gubernacula committantur. Erunt autem gloriosi habentes maximae potestatis insignia, regionibus et populis potestatis licentia praepositi, ita ut in publicis locis et civitatibus dignitatis eorum sempiterna memoria relin-  
 15 quatur. Tunc potentibus viris, tunc regibus pro geniture mensura amicitiae gratia iungentur, tunc dona, tunc in templis loca tunc sacerdotia consequentur, tunc laetitiae, tunc divitiarum fructus accipiunt, tunc servitium, tunc fundamentorum, tunc virorum ac mulierum  
 20 dominia possidebunt, tunc mobilia, tunc pecuniae conferentur, et tantis erunt locupletes divitiis, ut et alias sua facultate sustentent. Tunc omnes affines defensionis eorum praesidio sublevantur. Sed cum istius

temporibus **N** || 1 implicentur **AG**] implicantur **F** 2 vanis **F** praeter **A'** 4 lac. stat.  $\zeta$  erogabunt omnia sine lac.  $\times$  *<eruntque>* a 5 fortiter dicent  $\times$  | sed om. **N** | add. **Nv** | sic om. **O** 6 add. **N** 7 et del.  $\zeta$  10 decucurrerit  $\sigma$   
 11 exerunt **A** exerunt **OBG** 12 omni **A'**] omne 13 se] sibi  $\times \sigma$  17 maxima dignitatis insignia **N** 19 in civ. **G**  
 21 coniungentur **D** clausulae aptius. 23 laetitiam **A** | servitorum **N** servitutum **D** 25 conferuntur **A** 26 tantum **A** locupletes divitiis] locupletes et divites **A** locupleti divites **OBG** locupletati divitiis **A** (divitiis et **v**) | et om. **A**

felicitatis senserint commoda, et cum magnifica divitiarum fuerint affluentia copiosi, et earundem divitiarum ceperint fructus, cum bona fama longaevi morientur.

*fol. 63r II [Saturnus in Piscibus.]* Quicunque Saturnum 5  
 56 in Piscibus habuerint, neque paternam neque maternam substantiam possidebunt, et omnibus rebus perditis nudi relinquuntur. Sed et quicquid in prima aetate quolibet genere possederint, etiam hoc cum misera laceratione deperdunt. Sed per semet ipsos mag- 10  
 nos actus agentes maximam quaerunt substantiae facultatem. Habebunt etiam maximas aegritudines et maxima discrimina, praesertim cum septenos vel novenos annos intraverint, *<id est>* ebdomaticos vel enneaticos, et periculorum continuatio usque ad XXXIII 15  
 57 annos aetatis extenditur. Sed in his periculis non solum erunt aegritudines, sed et causae et accusationes sine causa et sine ratione conceptae, erunt turbae et seditiones repentinae et assidua animi tormenta et insperata in aquis pericula, et cum mulieribus dissensiones. Sed nec proderunt eis quascumque uxores primas fuerint sortiti. Sed nec virgines in Piscibus positus Saturnus decernit uxores, et cum in omnibus geniturae cardinibus circumiens fuerit, maximis difficultatibus *<et>* maximis eos faciet contrarietatibus in- 25  
 58 plicari, praesertim in primo cursus sui circulo constitutus. Sed quamdiu XXX annos compleverit et spatia secundae aetatis intraverit, tamdiu Saturnus malorum decernit incommoda. Sed cum ad Cancerum venerit, tunc tempora illis meliora decernit. Cum vero in sig- 30

1 senserit **A** 2 fuerint *om.* **A** | earundem divitiarum **A**] earum **G** 5 *lemma om.* **A** 6 habuerit **A** 0 7 perdi **N**  
*(et D<sup>1</sup>?)* 8 et *om.* **G** 13 septem vel cum novem **A** 14 add.  
 6 15 XLIII x 19 et *prius om.* **G** | assidue **B** 0 **G** 21 ei  
**G** 22 primo **A** | Saturnus in Pisc. positus **A** 25 add. a  
*(ac)* | in maximis **G** | eos **N**] eis **D** eius **G** 26 cursu sui cir-  
 culi **G** 27 annum **A** 28 secundo **A** | Saturnus v] horosco-  
 pus 30 signum a] signo (*in del. 6*)

num Leonis intraverit, tunc negotia eorum corrigit, tunc gloriam tunc patrimonium tunc honores maximos consequentur, tunc omnes actus eorum prospere sequetur eventus, tunc illis fides tunc magnorum viro-  
rum negotia credentur, ex qua administratione patri-  
monii consequuntur augmenta. In extremis autem 59  
partibus corporis aut in parte corporis *(absconsa)* \*\*\*  
habebunt etiam in ipsis partibus assiduos dolores, ha-  
bebunt etiam ex ferro maximas cicatrices. Sed ex filio-  
rum casibus habebunt assiduos dolores. Sed cum illos <sup>fol. 63v I</sup>  
Saturnus prioris temporis tempestate quassaverit, tunc  
illis laetitiam et ex filiis decernit et ex gratia con-  
iugali, secundum geniturae mensuram atque substan-  
tiam, quam ceterae stellae sua auctoritate decreverint.

15

## IV.

Sed nunc explicatis Saturni decretis ad Iovis de-1  
creta veniamus.

[Iuppiter in Ariete.] Quicunque Iovem in Ariete 2  
habuerint, in prima aetate in omni actu turbantur, quam-  
diu compleverint geniturae contraria. Sed cum haec  
tempora completa fuerint, tunc honestates tunc felices  
actus tunc bona tempora tunc proficiendi tempus tunc  
maximorum negotiorum actus decernuntur, tunc pot-  
tentium et magnorum virorum amicitiis copulantur,  
aut in magnis ac regiis domibus constitutis potentis  
administrationis officia creduntur, tunc patrimonia ma-  
xima consequuntur, et dominandi accipiunt potestatem,  
et ex uxoribus et filiis laetitiae relevantur augmento.  
Tunc enim conferuntur potentiae et honoris insignia,

3 prosper **A N** 6 consequentur **A'** | In **A**] an **I** 7 par-  
tibus **A**] artibus cet. **I v** artibus **A** | aut **A**] an **I** (*om. A*) | add.  
 $\pi\zeta$  porro videtur excidisse laborabunt; nisi forte in sequentibus  
etiam in ipsis partibus delendum  $\zeta$  8 in *om. A O* 9 sed] et  $\pi$   
sed *(et)*  $\zeta$  10 Sed  $\zeta$ ] et 12 laetitia **A** | filiis  $\pi\zeta$ ] vitiis **I**  
vitio **A** | coniugalnis corr. a 18 lemma *om. A* 20 contraria susp.  
24 amicitiis **A**] amicis **I** 25 constituti corr.  $\pi\zeta$  nisi *Graeca est*  
*structura ut πολλὰ πιστεύονται* 27 capiunt **I** 28 *ex om. A*

tunc regimen potestatemque hominum sortiuntur, tunc in omnibus causis et in omnibus <actuum et> causarum certaminibus victores existunt, et quicquid tacita cogitatione tractaverint, id totum facillima ratione completur. Iuppiter enim homines facit praeconio bonitatis ornatos. 5 Habebunt sane circa os quoddam signum. Erunt autem alienorum patrimoniorum domini. Erunt religiosi in deorum cultu et cum fide omnium secreta servabunt, et a potentioribus viris vel a regibus ad magna administrationis officia diriguntur, imperiosi in 10 omnibus actibus existentes et fortes. Sed erunt prima eorum tempora difficilia, sed postea prospere complebunt omnia, deorum adsidua monitione formati, praesertim si in principalibus geniturae locis positum et non in deiectis Saturnus vel Mars vel Sol vel Mercu- 15 rius vel Venus vel Luna trigonica radiatione resperxerit.

4 [Iuppiter in Tauro.] Quicunque Iovem habuerint in Tauro, erunt in maxima gloria et in maximis potestatibus, sed posteaquam \*\*\* tempora inpleverit. In primis enim temporibus gravi periculorum tempe- 20 state quassantur. In aegritudinibus enim et in serviis et in causis versabuntur. Tunc cum potentiori-  
fol. 63<sup>o</sup> II bus contentiones tunc damna tunc labores tunc de-  
cernuntur iniuriae. Sed postea quam fuerint oppressi, prosperos omnium negotiorum habebunt eventus. Tunc 25 glorias tunc potentium amicitias sortiuntur, tunc eis 5 potentes viri vitae suaे secreta committunt. Navigabunt autem in magno mari aut in flaviis, versabuntur etiam cum scelestis aut cum infamibus viris \*\*\* religionibus servientes. Sed his a mulieribus vitae 30

<sup>2 add. N</sup>      <sup>3 tacita Γ] a cita Δ</sup>      <sup>6 signum quoddam</sup>

<sup>Δ</sup>      <sup>7 alienorum N] aliorum</sup>      <sup>14 si <Iovem> σ | positus</sup>

<sup>corr. ✘</sup>      <sup>17 lemma om. Δ | Qui ΔB</sup>      <sup>19 lac. stat. ✘ | temp.</sup>

Saturnus inpleverit **AOD<sup>2</sup>** t. Iupiter impl. **GBv**      <sup>24 decernit</sup>

iniurias **Δ** | posteaquam ✘] postea cum      <sup>26 sortiuntur tunc</sup>

eis sortiuntur potentes **Γ**      <sup>27 suaē vitae N suaē om. D</sup>

<sup>29 scelestis σ] scelestibus Γ sterilibus Δ | excidit velut nefandis ✘</sup>

<sup>30 servientibus corr. σ</sup>

praesidia conferuntur, et per ipsas magnae dignitatis et maximorum honorum insignia consequentur. Erunt tamen iusti fortis, amicis exhibentes amorem. Erit in ipsis liber sermo, pro amicis fortiter excusabunt.  
 5 Erunt sane temerarii, in omni certaminum contentione fortis, et qui sibi numquam sed amicis semper prodesse desiderent. Sed existunt illis amici frequenter 6 ingrati, et frequenter lapsi iterum corriguntur. Erunt duorum patrum filii, unius per naturam, alterius [damna 10 post] per adoptionem, aut duarum matrum. Sed inter initia habebunt et ex uxoribus gaudia et postea dolores, et ex filiis similiter. Multis proderunt maxima habentes felicitatis insignia. Sed haec omnia pro mensura geniturae decernit.

15 [Iuppiter in Geminis.] Quicumque Iovem in Ge- 7 minis habuerint, <erunt> in maximis gloriis et potestatibus, in amicitiis gratia † noti semper ornati, et cum multa quaesierint, haec eadem rursus amittunt, et vita eorum assidua commutatione variatur. In 20 primo enim vitae tempore erunt in dissensionibus et in multis negotiis et in damnis et in angustiis et in aegritudinibus, et de uxore et de filiis habebunt assiduos dolores, quamdiu XLV annos aetatis inpleverint. Intra enim hoc temporis spatium geniturae † de quo 25 minus decreverit, \*\*\* quicquid habuerint dissipatur.

1 subsidia ξ | et] ut ξ | ipsas Γ] ipsum Δ 2 consequentur A' N] consequantur 3 <fidum> vel <integrum> amicis  
 ξ 4 in om. Δ | excusabuntur Δ excubabunt x 5 omnium  
 B G N 6 qui sibi a] in quibus sibi Δ iniquis Γ | amicis v]  
 amicitiis 7 illi Δ | amici Γ] amicitiae Δ 8 lapsis corr.  
 v 9 del. N 10 per adoptionem N] perpetrationem  
 12 et ante ex filiis om. Δ x 15 lemma om. Δ 16 habuerint  
 in Geminis Γ | add. ξ 17 et in O(?)v | gratia om. Δ | gratiae  
 testimonio vel notitia x grati, noti<tia magnorum virorum> σ  
 19 et vita xσ] et una Γ fortuna Δ | conversatione Δ continuatione  
 A | variantur Γ 23 IL N 24 hoc enim Δ | tempus  
 corr. a | de quo D G v] cum quo N de ego O ego B ergo A quae  
 geniturae dominus xσ | de — decreverit del. a 25 lac. stat. x

8 Verum cum hoc tempus fuerit emensum, tunc notitiam, tunc habebunt subsidia facultatum. Habebunt et in primo tempore cum uxoribus dissensiones, postea prospera matrimonia possidebunt, \*\*\* in publicis locis et ex his accipient felicitatis insignia. Sed haec pro mensura geniturae decernuntur et pro ceterarum stellarum mixturiis ac radiationibus, quod te in omnibus <genituris> servare et meminisse conveniet.

*fol. 64r I* [Iuppiter in Cancro.] Quicunque in Cancro Iovem habuerint, erunt potentium amici et cum his versabuntur, secreta eorum fideli taciturnitate servantes, et cum tempora eorum possidere cooperit Iuppiter, tunc illis patrimonia tunc honores tunc gloriae conferuntur insignia. Sed numquam illis nec felicitas nec fides amicitiae perseverat, sed erunt frequenter humiles, tunc peculiariter cum Saturnus principalia geniturae loca fuerit ingressus, vel cum ad Aquarium vel Piscium venerit signum. Tunc maximorum discriminum difficultatibus implicantur, tunc pericula tunc turbae, tunc damna tunc aegritudines fiunt, tunc cum potentibus viris aut cum affinibus simultates, tunc falsas accusationes et publici sermonis invidiam subibunt.

10 Sed haec tunc mitigantur cum Saturnus et Iuppiter in quadratis huius signi lateribus fuerint inventi. Sed cum Saturnus ad hoc idem venerit signum et Iovis se applicaverit stellae, infinitum proderit, plus tamen cum ad signum Leonis transitum fecerit. Nam cum in Leone tempora secundae stationis intraverit, decernit

2 et] etiam  $\xi$  4 excidit habitabunt  $\pi$  | et in  $\Delta$  5 et ex his  $\Gamma$ ] ex his  $N$  et his  $D$  7 mixtura  $\Delta$  | ac radiationibus  $\pi \xi$ ] sacrificioribus (& rationibus radiationibusque a) 8 add.  $\sigma$  | convenit  $\Delta A$  9 lemma om.  $\Delta$  | Iovem in Cancro quicunque habuerint  $\Delta$  13 illi  $\Gamma$  conferantur  $\Delta$  16 peculiariter cum  $A$ ] peculia tergum | Saturnus om.  $\Delta$  17 fuerit  $\Delta$ ] quae erit  $\Gamma$  | Aquarii  $\pi$  | vel  $\Delta$ ] et  $\Gamma$  18 pisces  $\Delta$  | signum om.  $\Delta$  | maximis  $A$  maximum  $B O$  22 subibunt  $\Gamma$ ] sui vivunt  $D$  sibi vivunt  $N$  23 tunc  $\Gamma$ ] tamen  $\Delta$  | et cum Iup.  $\Delta$  24 quadrati  $\Delta$  26 applicuerit  $AG$  | infinitum  $D$ ] in finium  $A O$  etiam finium  $B G$  (in infinitum  $N$ )

felicitates, glorias et honoris alicuius insignia. Tunc plurimis hominibus imperabunt, tunc omnium adversariorum superatur inprobitas, tunc notitiam eorum felix sublevat fama, tunc licentia erit ut et alios sus-  
tentare possint. Sed cum felices fuerint, rursus par- 11  
tem felicitatis amittunt, sed haec secundum decreti differentiam decernuntur. Habebunt ex muliere vel uxore laetitiam, laetabuntur etiam suscepta sobole, et fundamentorum et mobilium dominia consequentur.  
10 Post variam aetatem et inaequabilitatem vitae ad prospera commoda felicitatis accedunt, ut sint admiratione digni, ut et ipsi mirentur, qua ratione ad tanta pervenerint felicitatis insignia.